
Nº 82, segunda-feira, 3 de maio de 2010 1293 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010050300129

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GERÊNCIA EXECUTIVA EM NITERÓI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada vi-
sando aquisição de prótese ortopédica e auditiva, palmilhas, meias elás-
ticas e de silicone, para atender a Segurados em Programa de Reabi-
litação Profissional. Total de Itens Licitados: 00007 . Edital: 03/05/2010
de 10h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua Dr. Borman
nº 06 - sala 702 Centro - NITEROI - RJ . Entrega das Propostas: a partir
de 03/05/2010 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 13/05/2010 às 11h00 site www.comprasnet.gov.br

FERNANDO MASCARENHAS
DOS SANTOS JÚNIOR

Gerente Executivo

(SIDEC - 30/04/2010) 512006-57202-2010NE900003

GERÊNCIA EXECUTIVA EM OURO PRETO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2010

Nº Processo: 35140000342200956. Contratante: INSTITUTO NACIO-
NAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 06296528000136. Con-
tratado : LS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS-LTDA-ME. Ob-
jeto: Aquisição de material permanente (cadeiras operacionais giratórias)
para Agência da Previdência Social em Raul Soares. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 Vigência: 30/04/2010 a 31/12/2010. Valor Total: R$4.370,00.
Fonte: 151000000 - 2010NE900120. Data de Assinatura: 30/04/2010.

(SICON - 30/04/2010) 512006-57202-2010NE900003

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2010

Número do Contrato: 3/2005. Nº Processo: 35140000067200466.
Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL.
CNPJ Contratado: 16626095000193. Contratado : CONSTRUTORA
FERREIRA JUNIOR LTDA -EPP. Objeto: Locação de imóveis de
terceiros para a Agência da Previdência Social em João Monleva-
deFundamento Legal: Lei 8666/93 Vigência: 16/06/2009 a
15/06/2010. Valor Total: R$54.284,37. Fonte: 300000000 -
2009NE900343. Data de Assinatura: 16/06/2009.

(SICON - 30/04/2010) 512006-57202-2010NE900003

GERÊNCIA EXECUTIVA EM POÇOS DE CALDAS
SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO

SEÇÃO DE LOGÍSTICA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2010

Nº Processo: 35147000032201013. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
09356435000148. Contratado : ALPEM - SERVICOS TERCEIRI-
ZADOS -LTDA. - ME. Objeto: Contratação de empresa especializada
em serviços de limpeza e conservação. Fundamento legal: Lei
8666/93 e alterações posteriores. Fundamento Legal: Contratação de
empresa especializada em serviços de limpeza e conservação Vi-
gência: 03/05/2010 a 02/05/2011. Valor Total: R$333.400,00. Fonte:
118033908 - 2010NE900177. Data de Assinatura: 29/04/2010.

(SICON - 30/04/2010) 512006-57202-2010NE900003

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUL
EM FLORIANÓPOLIS

GERÊNCIA EXECUTIVA EM CAXIAS DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2010

Nº Processo: 35249000112201012. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
78126950000316. Contratado : MICROSENS LTDA -Objeto: Aqui-
sição de material de consumo (cartuchos de toner) para atender as
demandas da Gerência Executiva do INSS em Caxias do Sul e de
suas unidades subordinadas. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 e
Decretos 5.450/2005 e 3.931/2001. Vigência: 27/04/2010 a
31/12/2010. Valor Total: R$37.470,00. Fonte: 151000000 -
2010NE900117. Data de Assinatura: 27/04/2010.

(SICON - 30/04/2010) 512006-57202-2010NE900003

GERÊNCIA EXECUTIVA EM PONTA GROSSA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2009

Nº Processo: 35198000611200919. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
04586694000141. Contratado : INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP
-Objeto: Aquisição de material de consumo (suportes para fita ade-
siva, blocos de papel flip chart, capas plásticas, cartolinas, lápis, papel
kraft, régua, DVD-R, DVD-RW, adesivo epoxi e cola) para atender a
GEX Ponta Grossa e unidades de sua cricunscrição. Fundamento
Legal: Lei nr. 8666/93, Decreto nr. 3931/01 e alterações posteriores.
Vigência: 13/04/2010 a 31/12/2010. Valor Total: R$809,46. Fonte:
151000000 - 2009NE900229. Data de Assinatura: 13/04/2010.

(SICON - 30/04/2010) 512006-57202-2010NE900004

GERÊNCIA EXECUTIVA EM SANTA MARIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2010

Nº Processo: 35280000173201093 . Objeto: Aquisição de fonte para
computador paraGEX/STM. Total de Itens Licitados: 00001 . Fun-
damento Legal: Artigo 24, inciso XXIV, da Lei 8.666/93 . Justi-
ficativa: Aquisição de fonte para computador para GEX/STM. De-
claração de Dispensa em 29/04/2010 . ADELAR VICENTE RO-
DRIGUES ESCOBAR . Gerente Executivo . Ratificação em
29/04/2010 . ADELAR VICENTE RODRIGUES ESCOBAR . Ge-
rente Executivo . Valor: R$ 1.110,00 . Contratada :TRI SHOP IN-
FORMATICA LTDA

(SIDEC - 30/04/2010) 510913-57202-2010NE900003

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e Lei 10.520/00 Vigência:
28/04/2010 a 29/09/2010. Valor Total: R$220.715,00. Fonte:
151000000 - 2010NE901139 Fonte: 151000000 - 2010NE901140.
Data de Assinatura: 28/04/2010.

(SICON - 30/04/2010) 250005-00001-2010NE900001

NÚCLEO ESTADUAL NO MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
prestação e Serviço de pesquisa, reserva,emissão e fornecimento de
passagem aérea nacionais e serviços afins. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 03/05/2010 de 08h00 às 11h00 e de 14h às 16h00 .
ENDEREÇO: Avenida Getúlio Vargas 1.426 Quilombo - CUIABA -
MT . Entrega das Propostas: a partir de 03/05/2010 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 13/05/2010 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br

LENISE SAID CINTRA
Membro da CPL

(SIDEC - 30/04/2010) 250005-00001-2010NE000026

NÚCLEO ESTADUAL EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2010

Nº Processo: 25003010944200932. Contratante: MINISTERIO DA
SAUDE -CNPJ Contratado: 02401582000143. Contratado : CARIM-
BOS UNIVERSO LTDA -Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada na prestação de serviços de confecção de carimbos para os
diversos setores do NEMS/MG. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
alterações posteriores. Vigência: 27/02/2010 a 31/12/2010. Valor To-
tal: R$2.016,00. Fonte: 151000000 - 2010NE900021. Data de As-
sinatura: 27/02/2010.

(SICON - 30/04/2010) 250025-00001-2010NE900016

EXTRATO DE CONTRATO Nº 71/2009

Nº Processo: 25003011167200943. Contratante: MINISTERIO DA
SAUDE -CNPJ Contratado: 73806028000194. Contratado : ARCO
IRIS DE NITEROI COMERCIO E -SERVICOS LTDA ME. Objeto:
Aquisição de material de consumo- capas de processo e envelopes,
visando atender às necessidades do NEMS/MG. Fundamento Legal:
Lei n¨10520/02, Decreto 5450/05, Lei complementar/93. Vigência:
31/12/2009 a 31/12/2009. Valor Total: R$3.785,18. Fonte: 151000000
- 2009NE900307. Data de Assinatura: 31/12/2009.

(SICON - 30/04/2010) 250025-00001-2010NE900016

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 18/2009

Comunicamos a reabertura de prazo da licitaçãosupracitada,
publicada no D.O. de 25/11/2009 . OBJETO : PREGAO ELETRO-
NICO Contratação de serviço de Telefonia Fixa Comutada para aten-
der as necessidades do Núcleo Estadual do Ministério da Saúde em
Minas Gerais. Novo Edital: 03/05/2010 das 08h00 às 12h00 e d13h00
às 17h00 . Endereço: Rua Espírito Santo 500 Centro - BELO HO-
RIZONTE - MG Entrega das Propostas: a partir de 03/05/2010 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/05/2010, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

NARCÍSIO MACHADO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 30/04/2010) 250025-00001-2010NE900016

NÚCLEO ESTADUAL NO PIAUÍ
DIVISÃO DE CONVÊNIOS E GESTÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2010

Nº Processo: 25015001023201083 . Objeto: Inscrição de 02 (dois)
servidores lotados na Divisão de Convênios e Gestão, na VII Semana
de Administração Orçamentária, financeira no periodo de 24 a
28/05/2010. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal:
Artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Atender so-
licitação da DICON/MS/PI. Declaração de Inexigibilidade em
30/04/2010 . EXPEDITO SOUSA SILVA . Pregoeiro . Ratificação em
30/04/2010 . SOLANGE GRAMOZA VILARINHO . Chefe da DI-
CON/PI . Valor: R$ 300,00 . Contratada :ESCOLA DE ADMINIS-
TRACAO FAZENDARI. Valor: R$ 300,00

(SIDEC - 30/04/2010) 250030-00001-2010NE900007

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 00011/2010. Nº Processo:
25000045868201015. Convenentes: Concedente : DEPARTAMENTO
DE LOGÍSTICA - DLOG, Unidade Gestora: 250005, Gestão: 00001.
Convenente : INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANA,CNPJ
nº 77.964.393/0001-88. Objeto: Produção e distribuição de

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO
AO CONVÊNIO Nº 3147/2007

CONVENENTES: Celebram entre si a União Federal, através do
Ministério da Saúde - CNPJ nº 00.530.493/0001-71, e a(o) SECRE-
TARIA ESTADUAL DE SAÚDE DO ACRE, CNPJ nº
04.034.526/0001-43.
OBJETO: Alterar o Plano de Trabalho aprovado, em face da so-
licitação formulada pelo CONVENENTE, aprovada pela CONCE-
DENTE, na forma do disposto nos artigos 15 e 16 da IN/STN/MF nº
1/1997 e no Termo do Convênio, cuja alteração passa a fazer parte
integrante do mencionado instrumento.
PROCESSO: 25000.227140/2007-39.
DATA DE ASSINATURA: 29/04/2010.
SIGNATÁRIOS: MÁRCIA BASSIT LAMEIRO DA COSTA MA-
ZZOLI, SECRETÁRIA EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA SAÚ-
DE - CPF nº 059.857.811-00; OSVALDO DE SOUSA LEAL JÚ-
NIOR, SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DO ACRE - CPF
nº 961.010.404-53.

EDITAL Nº 91, DE 30 DE ABRIL DE 2010
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E INTERMEDIÁRIO

NO INSTITUTO EVANDRO CHAGAS E CENTRO
NACIONAL DE PRIMATAS

O Secretário-Executivo do Ministério da Saúde, Substituto,
no uso de suas atribuições, torna público os locais de realização das
Provas Objetivas do Concurso Público destinado a selecionar can-
didatos ao provimento de vagas nos cargos de Nível Superior e
Intermediário que integram as carreiras do Plano de Carreiras e Car-
gos de Pesquisa e Investigação Biomédica em Saúde Pública dos
Quadros de Pessoal do Instituto Evandro Chagas e do Centro Na-
cional de Primatas, que serão realizadas no dia 16 de maio de 2010,
nos horários de 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 horas (horário de
Belém), nos locais a seguir especificados, que constam no Cartão de
Confirmação de Inscrição dos Candidatos, disponível no Portal da
FIDESA (www.fidesa.org.br), conforme disposto no subitem 10.2 do
EDITAL N.º 68, de 11 de fevereiro de 2010.

I - Os locais oficialmente designados para a realização das
Provas Objetivas do Concurso são os seguintes:

1.1. UNAMA - Universidade da Amazônia - Campus Al-
cindo Cacela, localizado na Avenida Alcindo Cacela, nº 287, Bairro
Umarizal, Belém/Pa.

1.2. UNAMA - Universidade da Amazônia - Campus BR,
localizado na Rod. BR 316 -Km 03 - Ananindeua./Pa.

1.3. UNAMA - Universidade da Amazônia - Campus Se-
nador Lemos, localizado na Avenida Senador Lemos, nº 2809, Bairro
Telégrafo, Belém/Pa.

1.4. Colégio CESEP, localizado na Avenida Pedro Miranda,
nº 100, Bairro Pedreira, Belém/Pa.

1.5. Colégio Moderno, localizado na Trav. Quintino Bocaiú-
va, nº 1808, Bairro Nazaré, Belém/Pa.

1.6. Colégio Santa Rosa, localizado na Trav. Padre Eutíquio,
nº 1549, Bairro Batista Campos, Belém/Pa.

1.7. Colégio Olimpus, localizado na Avenida Alcindo Ca-
cela, nº 675, Bairro Umarizal, Belém/Pa.

1.8. Colégio Impacto, localizado na Avenida Alcindo Cacela,
nº 1858, Bairro Nazaré, Belém/Pa.

1.9. Faculdade do Pará -FAP, localizado na Rua Munici-
palidade, nº 839, Bairro Reduto, Belém/Pa.

II - Não haverá, em hipótese alguma, autorização para a
realização da Prova Objetiva do Concurso em outros locais.

LUIZ FERNANDO BESKOW

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS
A D M I N I S T R AT I V O S

COORDENAÇÃO-GERAL DE SERVIÇOS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2010

Nº Processo: 25000048755201004. Contratante: MINISTERIO DA
SAUDE -CNPJ Contratado: 37977691000783. Contratado : ESPACO
& FORMA MOVEIS E DIVISORIASLTDA. Objeto: Contratação de
empresa para fornecimen-to, instalação de forro e luminária

Ministério da Saúde
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-05-03T07:09:28-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




